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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Uczniowie [Jezusa] zadali Mu pytanie:
«Rabbi, kto zgrzeszył, że się urodził

niewidomy – on czy jego rodzice?»
Jezus odpowiedział:

«Ani on nie zgrzeszył, ani rodzice jego,
ale stało się tak,

aby się na nim objawiły sprawy Boże.
Trzeba nam pełnić dzieła Tego,

który Mnie posłał, dopóki jest dzień.
Nadchodzi noc,

kiedy nikt nie będzie mógł działać.
Jak długo jestem na świecie,

jestem światłością świata».” (Ps 23, 4)

Zagubiony  świat  potrzebuje  światła.  Dzięki
cierpieniu chorych i niepełnosprawnych możemy
poznać wolę Bożą. Kiedyś Jezus, a teraz my ma-
my nieść światło. ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„Módlmy się dzisiaj za rodziny, które
znajdują się w trudnej sytuacji, w sposób szczególny za rodziny posia-
dające jakąś osobę z niepełnosprawnością. Módlmy się, aby nie utraciły
w tym czasie pokoju i mogły podążać naprzód z mocą i radością.” „Dzię-

ki przypowieści o synu marnotrawnym (Łk 15, 1-32) Pan pozwala nam zrozumieć,
gdzie jest problem: żyć w domu, ale nie czuć się w domu ponieważ nie ma relacji
ojcowskiej,  braterskiej.” „Zanim zaczniemy Go szukać pamiętajmy, że to Pan nas
szuka, wychodzi nam naprzeciw i woła nas. Z radością idźmy naprzód, ze świado-
mością,  że  On na nas czeka.” (14.03)  „Módlmy się dziś razem za tych, którzy
swoją pracą zapewniają funkcjonowanie społeczeństwa: w aptekach, supermarke-
tach, w transporcie, za służby porządkowe, za wszystkich tych, którzy pracują, aby
życie  społeczne  mogło  toczyć  się  dalej.”  „Ewangelia  na  dziś  (J  4,  5-42)  mówi
o spotkaniu Jezusa z kobietą, grzesznicą, która miała odwagę wyjawić Mu prawdę.



Niech  Pan  obdarzy  nas  łaską  byśmy  zwracali  się  do  Niego  ze  swoją  prawdą.”
„Prośmy o łaskę pielęgnowania w sobie pragnienia Chrystusa, źródła wody żywej,
jedynego, który może zaspokoić pragnienie życia i miłości, jakie nosimy w sercu.”
(15.03) „Niech Pan pomoże rodzinom odkrywać nowe przejawy miłości w tej sytu-
acji,  która  jest  okazją,  aby odnaleźć  prawdziwe uczucia  poprzez  kreatywność w
rodzinie. Módlmy się razem, aby relacje w rodzinie rozkwitały zawsze dobrem.” „Bóg
działa  zawsze w prostocie:  w prostocie  codziennej  pracy,  w prostocie  modlitwy;
duch tego świata kieruje nas natomiast w stronę próżności, w stronę pozorów, które
prowadzą do przemocy.” „„Nawracajcie się” lub „przemieńcie życie” (Mt 4, 17), gdyż
rozpoczął  się  nowy  sposób  życia.  Zakończył  się  czas  życia  dla  siebie  samych,
rozpoczął się czas życia z Bogiem i dla Boga, z innymi i dla innych, z miłości i dla
miłości.” (16.03) „Módlmy się wspólnie za osoby starsze, które szczególnie
w  tym  czasie  cierpią  z  powodu  wielkiej  samotności  i  niejednokrotnie
bardzo się boją. Oni dali nam mądrość, życie, historię… bądźmy w mo-
dlitwie  blisko  nich.”  „Przypowieść,  którą  opowiada  Jezus  (Mt  18,  23-35)  jest
bardzo jasna: prośba o przebaczenie zakłada przebaczanie. One idą razem, nie moż-
na ich rozdzielić. Aby móc wejść do nieba, musimy przebaczać.” „Pozwólmy miłować
się Bogu, aby kochać. Pozwólmy się podnieść, aby iść do celu, jakim jest Zmar-
twychwstanie.” (17.03) „Módlmy się wspólnie za zmarłych, za tych, którzy z powodu
wirusa  ponieśli  śmierć.  Szczególnie  módlmy się za pracowników służby zdrowia,
którzy oddali swoje życie w służbie chorym.” „Nasz Bóg jest blisko i wzywa
nas, abyśmy i my byli blisko siebie. W tym czasie nie możemy być może być blisko
siebie  fizycznie  ze  względu  na  obawę  przed  zarażeniem,  ale  możemy  wzbudzić
w  sobie  postawę  bliskości  między  nami:  poprzez  modlitwę,  wzajemną  pomoc.”
„Miłosierdzie Boże jest naszym wyzwoleniem i naszym szczęściem. Musimy przeba-
czać, bo potrzebujemy, aby i nam przebaczono.” (18.03) „W uroczystość św. Józefa
prośmy Pana o łaskę życia w konkrecie codzienności, a także w “konkrecie” taje-
mnicy. Wejście w tajemnicę nie jest marzeniem; wejście w tajemnicę to adorowa-
nie.” „Wiara toruje sobie drogę krokami pokornymi i konkretnymi.” „Drodzy bracia
i siostry, dziś wieczór jednoczymy się duchowo w modlitwie na Świętym Różańcu.
Maryja, uzdrowienie chorych i św. Józef, mąż wiary, niech się wstawiają za nami!”
„Módlmy się wspólnie, powierzajmy się wstawiennictwu św. Józefa, który poznał,
czym jest niepewność i rozgoryczenie, oraz troska o jutro; ale umiał w tych trudnych
chwilach  kroczyć,  poddając  się  całkowitemu  prowadzeniu  woli  Bożej.”
(19.03) „Módlmy się wspólnie za lekarzy, personel medyczny, wolontariuszy, którzy
narażają własne życie, aby ratować innych. I za rządzących, za tych, którzy w tym
czasie muszą podejmować decyzje. Wszyscy oni są kolumnami, które bronią nas w
tym kryzysie.” „Bóg czułości uleczy nas z wielu życiowych ran i z wielu złych rzeczy,
które zrobiliśmy. Powrócić do Boga to powrócić w objęcia, objęcia Ojca.” „Ogień
Bożej miłości niszczy popiół naszego grzechu. Uścisk Ojca, którego doświadczamy
odnawia  nas  duchowo,  oczyszcza  nasze  serce.”  (20.03)  „Dzisiaj  pamiętamy
o rodzinach, które nie mogą wyjść z domu, aby znalazły sposób dobrego ko-
munikowania się ze sobą i wspólnego przezwyciężania lęków tego czasu. Dziś mod-
limy się razem o pokój w rodzinach, w dobie kryzysu, oraz o kreatywność.” (21.03)



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś w IV Niedzielę Wielkiego Postu, niedzielę Laetare (czytaj: letare, co znaczy

raduj się), prosimy Boga Ojca, aby „lud chrześcijański z żywą wiarą i szczerym
oddaniem spieszył ku nadchodzącym świętom wielkanocnym”.

2. W środę przypada Uroczystość Zwiastowania Pańskiego – Dzień Świętości Życia.
Zachęcamy do modlitwy w tym dniu o obronę życia ludzkiego od poczęcia.

3. Ponieważ  nadal  zakazane  są  zgromadzenia  powyżej  50  osób,  dzisiaj
i za tydzień (w niedziele) będą dodatkowe Msze św. o 8:45 i 20:00, a w soboty
o 19:30. Na dzisiejszą Mszę św. o 20:00 (z racji 22. dnia miesiąca ze św. Janem
Pawłem II) można zgłaszać prośby, podziękowania lub intencje wynagradzające.

4. Bóg zapłać tym, którzy w imieniu nas wszystkich wzięli udział w całodobowym
czuwaniu modlitewnym w czasie Doby Eucharystycznej.

5. Dziękujemy Chórowi Parafialnemu, Panu Organiście i Liturgicznej Służbie Ołtarza
za piękną i ofiarną posługę w dniu św. Józefa Oblubieńca Najśw. Maryi Panny.

6. Nabożeństwo Drogi  Krzyżowej odprawiamy w piątek o 17:15, a Gorzkie Żale
w  niedzielę  o  16:30.  Wiernych  zachęcamy  do  udziału  z  pomocą  transmisji
dostępnej na naszej stronie internetowej (parafiawreczyca.pl).

7. Dziękujemy  panu  Danielowi  za  troskę  o  internetową  transmisję  nabożeństw
i pokorne odpowiadanie na wszystkie nasze prośby.

8. W najnowszej „Niedzieli” polecamy bardzo aktualny artykuł pt. „Czym jest komu-
nia św. duchowa”. Na tytułowe pytanie odpowiada ks. prof. Janusz Królikowski.
Warto też przeczytać w „Niedzieli” rozważania Drogi Krzyżowej pisane z perspe-
ktywy rodziców, którzy musieli podjąć krzyż choroby nowotworowej córki.

9. Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowuje się Bartosz Jelonek z Trusko-
lasów i Karolina Janik z Wręczycy Wielkiej oraz Marcin Mastalerz i Małgorzata
Stanek  z  Kielc.  Gdyby  ktokolwiek  wiedział  o  przeszkodach  do  zawarcia  tych
małżeństw, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej. 

10. Przypominamy, że członkowie Domowego Kościoła Ruchu Światło-Życie organi-
zują  pielgrzymkę  czcicieli  Matki  Bożej  do  Medjugorie,  która  odbędzie  się
w dniach 19 – 27 lipca br. (Zgłoszenia i pytania: 600 892 102, 662 007 385).

11. Wciąż pamiętajmy o pomocy bliźnim, zwłaszcza chorym i starszym sąsiadom.
Zachęcamy też potrzebujących o zgłaszanie się do naszej Diakonii Miłosierdzia.

12. Dla dzieci będących pod opieką fundacji „Mary’s Meals” złożono kolejne 957 zł.
Dzięki naszym ofiarom pełne całoroczne wyżywienie uzyska już niemal 23 dzieci.

13. Przypominamy,  że do niedzieli  29.  marca włącznie obowiązuje wydana przez
Ks. Arcybiskupa Metropolitę Wacława Depo dyspensa „od obowiązku niedzielne-
go uczestnictwa we Mszy Świętej osobom w podeszłym wieku, osobom z obja-
wami infekcji, dzieciom i młodzieży szkolnej oraz dorosłym, którzy sprawują nad
nimi bezpośrednią opiekę i wszystkim, którzy czują obawę przez zarażeniem.”

14. Pamiętajmy  też  o  zachęcie  Ks.  Arcybiskupa,  by  „wzorem naszych  przodków,
w  tych  szczególnych  dniach  umieścić  w  oknach  domów  wizerunek  Matki
Najświętszej,  zwłaszcza  tak  nam bliski  i  drogi  wizerunek  Najświętszej  Maryi
Panny  Częstochowskiej.  Ma  być  on  świadectwem  naszej  wiary  i  modlitwy
błagalnej za naszą Ojczyznę i wszystkie kraje objęte pandemią”.



Krawiec Tyranowski
Elżbieta Konderak

Krakowskie  Dębniki  jeszcze  dziś
przypominają małe miasteczko. Kościół,  w
pobliżu niewielki rynek z targiem pośrodku i
cztery wybiegające z niego ulice: Tyniecka,
Bałuckiego, Różana, Madalińskiego. Kiedyś
była to mała osada rybacka, która szybko
nabrała  cech  przedmieścia,  a  w  1910  r.
oficjalnie  stała  się  dzielnicą  Krakowa.
Jeszcze trzydzieści parę lat temu nie było tu

ani szerokiej obwodnicy, ani osiedla Podwawelskiego, a na drodze do kamieniołomu
na Zakrzówku stało kilka starych chat, zatopionych w bujnej zieleni.

W  czerwcu  1938  r.  Karol  Wojtyła  został  studentem  polonistyki  Uniwersytetu
Jagiellońskiego. Podczas wakacji przeniósł się wraz z ojcem na stałe z Wadowic do
Krakowa  i  zamieszkali  właśnie  na  Dębnikach,  przy  ul.  Tynieckiej,  nad  Wisłą,  w
pobliżu Rynku Dębnickiego. 

Po  drugiej  stronie  tego  Rynku,  przy  ul.  Różanej,  mieszkał  krawiec  —  Jan
Tyranowski.  Dobiegał  czterdziestki  i  przeżywał  coś,  co  można  nazwać
przebudzeniem wewnętrznym, odrodzeniem religijnym. Trzy lata wcześniej, w 1935
r., podczas kazania w kościele na Dębnikach usłyszał zachętę do bycia świętym i
poszedł  za tą zachętą.  Zwykłe kazanie otworzyło w sercu dojrzałego mężczyzny
jakąś nową życiową przestrzeń. Od tej chwili wszystko w jego życiu się zmieniło. W
1938 r. Tyranowski i Wojtyła nie znali się jeszcze, choć pewnie ich drogi nieraz się
krzyżowały, modlili się przecież w tym samym kościele.

Wojtyła rzucił  się w nurt studiów. Fascynowało go wszystko, co działo się na
uczelni i w jej pobliżu. Działał w kołach zainteresowań, pisał wiersze, uczestniczył w
wieczorach autorskich młodych literatów i grał w teatrze studenckim, bo przecież w
przyszłości chciał być aktorem. A jednocześnie solidnie studiował, słuchał wykładów,
uczestniczył  w  seminariach  i  dobrze  zdawał  egzaminy.  W  tamtych  czasach  na
polonistyce wykładowcami byli tak wybitni profesorowie, jak Kazimierz Nitsch czy
Stanisław  Pigoń,  a  seminaria  ze  studentami  prowadził  między  innymi  Kazimierz
Wyka.  Nauka,  teatr  i  wielkie  przyjaźnie,  które  Karol  zawiązał  i  które  przetrwają
długie lata — to był szczęśliwy rok w jego życiu.

Prof. Tadeusz Ulewicz, znawca literatury staropolskiej,  który również studiował
polonistykę w tamtych latach, wspomina o jeszcze jednym aspekcie studenckiego
życia Karola Wojtyły: „Utrwalił mi się na wówczas mocniej w pamięci »obrazek«: W
późny wieczór, bodajże wczesną wiosną roku 1939, w Domu Sodalicyjnym przy ul.
Kanoniczej 14 urządzono dwudniowe rekolekcje, tzw. zamknięte, dla akademików.
W nocy była oczywiście adoracja Sanctissimum w sali na pierwszym piętrze, przy
czym dyżury rozłożono dobrowolnie między uczestników — co pół godziny, po dwie
osoby.  Na  mnie  przypadła  ona  chyba  gdzieś  od  godz.  23.00  do  24.00,  tj.  do
północy.  O  ile  pamiętam,  to  przychodząc  zauważyłem  tam  jedynie  A.  Krzyża-



nowskiego i bodaj ze dwie, trzy sylwetki inne, a później jakoś także i Karola Wojtyłę.
Natomiast, gdy wychodziłem po godz. 24.00, zmieniony przez kolegę, to on tam
jeszcze  klęczał,  zupełnie  nieruchomy.  Pochłaniały  go  mocno  zagadnienia
światopoglądowe  oraz  kulturalno-literacko-naukowe,  w  tym  również  i
językoznawcze,  które  rozwijać  mógł  i  kształcić  w  tak  znakomitym  środowisku
humanistycznym rangi światowej, jakim był Kraków tamtych czasów”.

Wybuchła wojna. Drugi rok studiów Karola trwał zaledwie do 6 listopada 1939 r.,
czyli  do  aresztowania  profesorów  Uniwersytetu  Jagiellońskiego.  „Czarna  noc
okupacji”  — tak  się  często  określa  czas,  który  wtedy  nastał.  Słowo  „noc”  jest
również słowem- kluczem myśli św. Jana od Krzyża, którą Wojtyła wkrótce pozna.

Żeby zarobić  na  utrzymanie  i  uniknąć wywózki  do  Niemiec,  zostaje  najpierw
gońcem w sklepie, a potem pracownikiem kamieniołomu na Zakrzówku, położonego
na skraju Dębnik, około pół godziny drogi od domu przy Tynieckiej. Modli się często
w  dębnickim  kościele,  w  którym  pracują  ojcowie  salezjanie.  Ich  rola  w  życiu
mieszkańców jest ogromna, są im oddani, nie zniechęcają ich nawet aresztowania.
Kiedy brakuje księży, pomagają świeccy. Najbardziej Jan Tyranowski.

W  jaki  sposób  ten  „starszy”  mężczyzna  (tak  przecież  młodzi  postrzegają
czterdziestolatków), siwiejący już i mówiący trochę staroświeckim, katechizmowym
językiem,  mógł  mieć  taki  wielki  wpływ  na  młodzież?  Przede  wszystkim  przeżył
wszystko  to,  o  czym  mówił  —  wyjaśniają  ci,  którzy  go  znali.  Był  też  bardzo
wymagający wobec siebie. Gdy spojrzeć w notatki, które po nim pozostały, na plan
dnia i  zasady, jakie sobie ustalał,  widać,  że żył  jak zakonnik w jakimś surowym
klasztorze. Jego dzień wypełniony był modlitwą, pracą i studiowaniem. Jeden z jego
„regulaminów”, czyli planów dnia, zawiera we wszystkich miejscach oznaczających
czas wolny późniejszy dopisek: „studium teologii”. Krawiec-teolog. Salezjanie, którzy
bardzo go lubili, mówili o nim czasem: „Idzie Tyranowski, ot, krawiec”. Było w tym
zdziwienie  i  uznanie.  Jan  Paweł  II,  wspominając  go  w  swojej  książce  „Dar
i  Tajemnica” pisze,  że Tyranowski  wybrał  pracę krawca w zakładzie swego ojca,
zamiast bycia urzędnikiem, bo to mu pozwalało na głębsze życie wewnętrzne.

W lutym 1940 r. drogi Karola Wojtyły i Jana Tyranowskiego spotkały się. Stało się
to  z  inicjatywy  Jana,  który  prowadził  w  parafii  kółko
katechetyczne i Żywy Różaniec. Przyglądał się Wojtyle już od
dłuższego  czasu,  słuchał  jego  wypowiedzi  podczas  spotkań
katechetycznych  i  obserwował  jak  się  modli.  W  końcu
podszedł  do  niego  i  powiedział:  „Chciałbym  z  panem
porozmawiać”.  Zaproponował  mu udział  w Żywym Różańcu,
a Karol się zgodził. Od tej pory raz w tygodniu był gościem
w mieszkaniu Tyranowskiego przy ul. Różanej 11. Widywano
ich  też  często  jak  spacerowali  po  wałach  wiślanych  przy
Tynieckiej i z zapałem o czymś rozmawiali. Krawiec otwierał
przed młodym kandydatem na aktora światy, których ten może
nawet nie przeczuwał. A wokół szalała wojna...

Stowarzyszenie  Żywego  Różańca  zostało  założone  w 1826  r.  w  Lyonie  przez
Paulinę Jaricot, która chciała uczynić różaniec modlitwą wszystkich ludzi. W swych



pismach przekonywała, że każdy człowiek może znaleźć w ciągu dnia kilka minut,
aby  odmówić  dziesiątek  różańca,  czyli  jedną  tajemnicę.  Zaczęła  organizować
piętnastoosobowe grupy, nazwane później  „różami”.  Każda z osób należących do
„róży” zobowiązywała się do odmawiana codziennie jednej z tajemnic w określonej
intencji. W ten sposób wszyscy codziennie odmawiają cały różaniec. Mają więc taką
zasługę, jakby odmawiali cały różaniec. Nieodmówienie w któryś dzień tajemnicy nie
oznacza grzechu, ale utratę zasługi. Żywy Różaniec bardzo szybko rozprzestrzenił
się  nie  tylko  we  Francji,  ale  i  na  całym  świecie.  Grzegorz  XVI  wydał  breve
aprobujące Stowarzyszenie.  Po  pięciu  latach,  w 1831 r.,  Paulina Jariot  napisała:
„Stopniowo stajemy się zjednoczeni w modlitwie ze wszystkimi ludźmi świata”. Na
czele róży stoi zelator lub zelatorka. Co jakiś czas w uroczysty sposób członkowie
Żywego  Różańca  dokonują  zmiany  tajemnic.  Po  pewnym  czasie  Karol  Wojtyła
również został zelatorem i podobnie jak Tyranowski prowadził ludzi.

Czy  trzeba  znać  świętych  Jana  od  Krzyża  i  Teresę  z  Avila,  żeby  odmawiać
różaniec? Pewnie nie, ale dzięki Tyranowskiemu i uczestnictwu w Żywym Różańcu
Wojtyła poznał i zachwycił się największymi mistykami Karmelu. Pierwsze w swoim
życiu egzemplarze ich pism dostał właśnie w kamienicy przy Różanej. Tyranowski
wymagał od młodych ludzi, których prowadził, bardzo wiele. Na przykład nakłaniał
ich do tak dokładnego planowania dnia, jak sam to zwykł czynić, a także do robienia
notatek  na  temat  życia  duchowego.  Tłumaczył,  że  jeśli  tego  nie  będą  robić,
zmarnują w życiu wiele czasu i wiele łask. „Czas ucieka, wieczność czeka” — głosi
napis na zegarze wadowickiego kościoła.

We  wspomnieniach  uczestników  Żywego  Różańca  (z  których  aż  jedenastu
wybrało  kapłaństwo)  mieszkanie  Tyranowskiego  było  trochę  mroczne  i  pełne
książek. Wzrok przyciągały również trzy maszyny do szycia — znak, że gospodarz
nie tylko czyta. W pewnym momencie musiał zarabiać na utrzymanie całej rodziny.
Był słabego zdrowia. Któregoś dnia, w 1946 r., rozchorował się na tyle poważnie, że
już nie wyzdrowiał. Wkrótce znalazł się w szpitalu i kilka miesięcy później zmarł w
ogromnych  cierpieniach.  Z  powodu  choroby  nie  mógł  uczestniczyć  we  Mszy
prymicyjnej swojego najwybitniejszego ucznia. A ten uczeń nie mógł być przy jego
śmierci, bo studiował już wtedy zgodnie z wolą kard. Sapiehy, w Rzymie. Rok po
śmierci  Tyranowskiego  obronił  na  uniwersytecie  Angelicum swój  doktorat,  pt.:
„Doktryna wiary według św. Jana od Krzyża”. [za opoka.org.pl]

INTENCJE MSZALNE
Codziennie do 29 marca:

20:30 Różaniec św. (bez udziału wiernych w kościele)
Błogosławieństwo parafii Najświętszym Sakramentem

Niedziela 22.03 – IV Niedziela Wielkiego Postu
7:30 † Danielę Sprycha (5 r.)
8:45 † Zygmunta Francika (greg. 14)
10:00 † Mieczysława, Janinę i Jana Słabych, Zygmunta i Cecylię Jabłońskich



12:00 Za parafian
16:30 Gorzkie Żale (bez udziału wiernych)
17:00 † Andrzeja Biernackiego, Józefę, Władysława, Jana i Waldemara 

Sołtysiaków, Wiesława Dłubaka
20:00 Msza św. ku czci św. Jana Pawła II

Poniedziałek 23.03
7:00 † Zygmunta Francika (greg. 15)
18:00 † Janinę (r.) i Zygmunta Dawidowiczów, Annę i Władysława Jaszczyków

Wtorek 24.03
7:00 Msza św. łacińska † Zygmunta Francika (greg. 16)
18:00 † Zenona Psiuka (7 r.)

Środa 25.03 – Uroczystość Zwiastowania Pańskiego
– Dzień Świętości Życia

7:00 † Zygmunta Francika (greg. 17)
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny

i Służbę Zdrowia
3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
4.) † Pelagię (16 r.) i Stanisława Kożuchów
5.) † Marię Lamik od swatów Rospondków
6.) † Tadeusza Drzyzgę od Ireny Ligudzińskiej i rodziny Pruciaków
7.) † Andrzeja Lamika (4 r.) od rodziny Lamików
8.) † Czesławę i Jana Lamików
9.) † Genowefę Ciemięgę od wnuczki Agnieszki z dziećmi

Czwartek 26.03 
7:00  † Zygmunta Francika (greg. 18)
18:00  † Władysława Jaszczyka od rodziny Świerkowskich ze Stargardu

Piątek 27.03
17:15 Droga Krzyżowa (niepubliczna)
18:00 1.) † Józefa Janika od wnuka Macieja z rodziną

2.) † Zygmunta Francika (greg. 19)
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)

Sobota 28.03
9:00 Msza św. Maryjna

† Zygmunta Francika (greg. 20)
18:00 † Teodorę i Józefa Kożuchów, Cecylię i Franciszka Chudych, 

Włodzimierza Zawadę, Czesława Mastalerza
19:30 O zatrzymanie pandemii



Niedziela 29.03 – Piąta Niedziela Wielkiego Postu 
7:30 † Zygmunta Francika (greg. 21)
8:45 † Waldemara Ceglarka od Marii z rodziną
10:00 † Urszulę Głąb (11 r.), Wacława Kuca, Marię i Józefa Raczyńskich, 

Zdzisława Gajowczyka, Stefana Sikorę
12:00 Z podziękowaniem za przeżyte lata, z prośbą o dobre zdrowie i Boże 

      błogosławieństwo dla Marianny z okazji 80. urodzin od córki z rodziną
O Boże błogosławieństwo dla Jakuba Kuleszy i jego rodziny z okazji 1. ur.
O Boże błogosławieństwo dla Natalii Pietrzak i jej rodziny z okazji 1. ur.

16:30 Gorzkie Żale (niepubliczne)
17:00 † Józefa, Marcjannę, Władysława i Alfredę Czapników, Annę i Piotra 

Gładyszów, Krystynę i Józefa Matysiaków

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  7:30, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Koło misyjne dzieci – sobota o 11:00,
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku  
od 17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

